
POSTE TELECÔNICO

H
E 3

0
0

1,740 1,740

REPUME

POSTE TELECÔNICO CURVO DUPLO - DTP-TCCD

ENGASTADO 

60,3

60,3

60,3

60,3  

DTP-TCCDF.0850

DTP-TCCDF.0950

DTP-TCCDF.1050

DTP-TCCDF.1250

10

9

8

12

101,6

114,3

114,3

139,7

280

280

280

330

205

205

205

260

DTP-TCCDF.0640

DTP-TCCDF.0740

DTP-TCCDF.0840

DTP-TCCDF.0940

DTP-TCCDF.1040

DTP-TCCDF.1240

6

8

9

10

12

7

60,3

60,3

60,3

60,3

60,3

60,3  

CLASSE 40 - ENGASTADO

60,3

60,3

60,3

60,3  

CLASSE 50 - ENGASTADO

6

8

9

10

12

7

10

9

8

12

DTP-TCCDE.0640

DTP-TCCDE.0740

DTP-TCCDE.0840

DTP-TCCDE.0940

DTP-TCCDE.1040

DTP-TCCDE.1240

DTP-TCCDE.0850

DTP-TCCDE.0950

DTP-TCCDE.1050

DTP-TCCDE.1250

88,9

88,9

88,9

114,3

114,3

127,0

101,6

114,3

114,3

139,7

60,3

60,3

60,3

60,3

60,3

60,3  

DTCH-12 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-20 (4x)

200

280

280

280

280

330

140

205

205

205

205

260

88,9

88,9

88,9

114,3

114,3

127,0

CLASSE 40 - FLANGEADO

CLASSE 50 - FLANGEADO

DTP-TCCDF DTP-TCCDE

CÓDIGO
Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

Ø TOPO
(MM) B (mm)A (mm)

Ø CHUMBADORES
FLANGEH(M)

ÚTIL
Ø BASE
(MM)

CÓDIGO

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

Janela de inspeção:
Somente a pedido.

Emenda desmontável

G: Galvanizado.
GP: Galvanizado e pintado.

FLANGEADO

OBS: Poste com altura superior ao especificado na tabela somente sob consulta.

CLASSE 40 - FLANGEADO

A

6
0

0
B

REPUME

E: 500mm postes até  5 metros.

E: 1000mm postes de 6 à 10 metros.

E: 1500mm postes de 11 à 12 metros.

Nota: Outras projeções e inclinações

           somente sob consulta.

0   à  10° °

NOTA: Chumbadores deverão ser solicitados a parte.

CLASSE 170 - FLANGEADO CLASSE 170 - ENGASTADO
114

114

114

12

13

14

239

250

261 400 300

11415 270 400 300

330 260 DTCH-25 (4x) 12

13

14

15

114

114

114

114

239

250

261

270

400 300 DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTP-CCRE.12170

DTP-CCRE.13170

DTP-CCRE.14170

DTP-CCRE.15170

DTP-CCRF.12170

DTP-CCRF.13170

DTP-CCRF.14170

DTP-CCRF.15170

Ø TOPO
(MM) B (mm)A (mm)

Ø CHUMBADORES
FLANGEH(M)

ÚTIL
Ø BASE
(MM)

CÓDIGO
Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

CÓDIGO
Ø BASE
(MM)

POSTE CÔNICO CONTÍNUO RETO - DTP-CCR

CLASSE 60 - FLANGEADO CLASSE 60 - ENGASTADO

60

60

60

60  

60

60

60

60  

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

60

60

60

60  

60

60

60

60

60

60  

60

60

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

93

104

115

126

137

148

159

170

181

192

93

104

115

126

137

148

159

170

181

192

76

76

76

76

CLASSE 100 - FLANGEADO CLASSE 100 - ENGASTADO
9

10

11

12

175

186

197

208

9

10

11

12

175

186

197

208

89

89

89

89

CLASSE 140 - FLANGEADO CLASSE 140 - ENGASTADO
10

11

12

13

14

15

89

89

199

210

221

232

243

254

10

11

12

13

14

15

199

210

221

232

243

254

76

76

76

76

89

89

89

89

89

89

200

200

200

200

280

280

280

280

140

205

205

205

205

140

140

140

330

330

260

260

280

280

205

205

330

330

260

260

280 205

330

330

260

260

400 300

400 300

DTCH-12 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-12 (4x)

DTCH-12 (4x)

DTCH-12 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-25 (4x)

400 300 DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTP-CCRF.0360

DTP-CCRF.0460

DTP-CCRF.0560

DTP-CCRF.0660

DTP-CCRF.0760

DTP-CCRF.0860

DTP-CCRF.0960

DTP-CCRF.1060

DTP-CCRF.1160

DTP-CCRF.1260

DTP-CCRF.09100

DTP-CCRF.10100

DTP-CCRF.11100

DTP-CCRF.12100

DTP-CCRF.10140

DTP-CCRF.11140

DTP-CCRF.12140

DTP-CCRF.13140

DTP-CCRF.14140

DTP-CCRF.15140

DTP-CCRE.0360

DTP-CCRE.0460

DTP-CCRE.0560

DTP-CCRE.0660

DTP-CCRE.0760

DTP-CCRE.0860

DTP-CCRE.0960

DTP-CCRE.1060

DTP-CCRE.1160

DTP-CCRE.1260

DTP-CCRE.09100

DTP-CCRE.10100

DTP-CCRE.11100

DTP-CCRE.12100

DTP-CCRE.10140

DTP-CCRE.11140

DTP-CCRE.12140

DTP-CCRE.13140

DTP-CCRE.14140

DTP-CCRE.15140

POSTE CÔNICO CONTÍNUO

3
0

0

E
H

REPUME

FLANGEADO ENGASTADO 

DTP-CCRF DTP-CCRE

G: Galvanizado.
GP: Galvanizado e pintado.

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

Janela de inspeção:
Somente a pedido.

OBS: Poste com altura superior ao especificado na tabela somente sob consulta.

A

B
6
0
0

REPUME

E: 500mm postes até  5 metros.

E: 1000mm postes de 6 a 10 metros.

E: 1500mm postes de 11 a 12 metros.

CLASSE 60- FLANGEADO

91

NOTA: Chumbadores deverão ser solicitados a parte.

POSTE CÔNICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES - DTP-CCCS

POSTE CÔNICO CONTÍNUO

Ø TOPO
(MM) B (mm)A (mm)

FLANGEH(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

CÓDIGO
Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

CÓDIGO
Ø BASE
(MM)Ø CHUMBADORES

60,3

60,3

60,3

60,3

60,3  

6

7

8

9

10

CLASSE 30 - FLANGEADO

104

115

126

137

148

60,3

60,3

11

12

159

170

200

280

280

280

280

140

205

205

205

205

330

330

260

260

CLASSE 60 - FLANGEADO
60

60

60

60

60  

6

7

8

9

10

137

148

159

170

181

60

60

11

12

192

203

200

280

280

280

280

140

205

205

205

205

330

330

260

260

CLASSE 30 - ENGASTADO

60,3

60,3

60,3

60,3

60,3  

6

7

8

9

10

104

115

126

137

148

60,3

60,3

11

12

159

170

CLASSE 60 - ENGASTADO
60

60

60

60

60  

6

7

8

9

10

60

60

11

12

137

148

159

170

181

192

203

CLASSE 100 - FLANGEADO
60

60

60

60  

8

9

10

12

159

170

181

203

CLASSE 100 - ENGASTADO
60

60

60

60  

8

9

10

12

280

280

280

205

205

205

330 260

159

170

181

203

DTCH-12 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-12 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-25 (4x)

OBS: Poste com altura superior ao especificado na tabela somente sob consulta.

DTP-CCCSF.0630

DTP-CCCSF.0730

DTP-CCCSF.0830

DTP-CCCSF.0930

DTP-CCCSF.1030

DTP-CCCSF.0660

DTP-CCCSF.0760

DTP-CCCSF.0860

DTP-CCCSF.0960

DTP-CCCSF.1060

DTP-CCCSF.1160

DTP-CCCSF.1260

DTP-CCCSF.09100

DTP-CCCSF.10100

DTP-CCCSF.08100

DTP-CCCSF.12100

DTP-CCCSE.0630

DTP-CCCSE.0730

DTP-CCCSE.0830

DTP-CCCSE.0930

DTP-CCCSE.1030

DTP-CCCSE.0660

DTP-CCCSE.0760

DTP-CCCSE.0860

DTP-CCCSE.0960

DTP-CCCSE.1060

DTP-CCCSE.1160

DTP-CCCSE.1260

DTP-CCCSE.09100

DTP-CCCSE.10100

DTP-CCCSE.08100

DTP-CCCSE.12100

DTP-CCCSF.1130

DTP-CCCSF.1230

DTP-CCCSE.1130

DTP-CCCSE.1230

FLANGEADO ENGASTADO 

DTP-CCCSF DTP-CCCSE

G: Galvanizado.
GP: Galvanizado e pintado.

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

Janela de inspeção:
Somente a pedido.

Classe 30 somente emenda desmontável.

3
0

0

E

1740

REPUME

H

A

B
6
0
0

REPUME

Nota: Outras projeções e inclinações

           somente sob consulta.

E: 1000mm postes de 6 a 10 metros.

E: 1500mm postes de 11 a 12 metros.

92

0   a  10° °

NOTA: Chumbadores deverão ser solicitados a parte.

POSTE CÔNICO CONTÍNUO CURVO DUPLO - DTP-CCCD

POSTE CÔNICO CONTÍNUO

3
0
0

E

REPUME

17401740

H

FLANGEADO ENGASTADO 

Ø TOPO
(MM) B (mm)A (mm)

FLANGEH(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

CÓDIGO
Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

CÓDIGO
Ø BASE
(MM)Ø CHUMBADORES

60,3

60,3

60,3

60,3

60,3  

6

7

8

9

10

104

115

126

137

148

60,3

60,3

11

12

159

170

200

280

280

280

280

140

205

205

205

205

330

330

260

260

CLASSE 60 - FLANGEADO
60

60

60

60

60  

6

7

8

9

10

137

148

159

170

181

60

60

11

12

192

203

200

280

280

280

280

140

205

205

205

205

330

330

260

260

CLASSE 30 - ENGASTADO

60,3

60,3

60,3

60,3

60,3  

6

7

8

9

10

104

115

126

137

148

60,3

60,3

11

12

159

170

CLASSE 60 - ENGASTADO
60

60

60

60

60  

6

7

8

9

10

60

60

11

12

137

148

159

170

181

192

203

CLASSE 100 - FLANGEADO
60

60

60

60  

8

9

10

12

159

170

181

203

CLASSE 100 - ENGASTADO
60

60

60

60  

8

9

10

12

280

280

280

205

205

205

330 260

159

170

181

203

DTCH-12 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-12 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-25 (4x)

OBS: Poste com altura superior ao especificado na tabela somente sob consulta.

DTP-CCCDF.0630

DTP-CCCDF.0730

DTP-CCCDF.0830

DTP-CCCDF.0930

DTP-CCCDF.1030

DTP-CCCDF.0660

DTP-CCCDF.0760

DTP-CCCDF.0860

DTP-CCCDF.0960

DTP-CCCDF.1060

DTP-CCCDF.1160

DTP-CCCDF.1260

DTP-CCCDF.09100

DTP-CCCDF.10100

DTP-CCCDF.08100

DTP-CCCDF.12100

DTP-CCCDE.0630

DTP-CCCDE.0730

DTP-CCCDE.0830

DTP-CCCDE.0930

DTP-CCCDE.1030

DTP-CCCDE.0660

DTP-CCCDE.0760

DTP-CCCDE.0860

DTP-CCCDE.0960

DTP-CCCDE.1060

DTP-CCCDE.1160

DTP-CCCDE.1260

DTP-CCCDE.09100

DTP-CCCDE.10100

DTP-CCCDE.08100

DTP-CCCDE.12100

DTP-CCCDF.1130

DTP-CCCDF.1230

DTP-CCCDE.1130

DTP-CCCDE.1230

CLASSE 30 - FLANGEADO

DTP-CCCDF DTP-CCCDE

G: Galvanizado.
GP: Galvanizado e pintado.

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

Janela de inspeção:
Somente a pedido.

A

B
6
0
0

REPUME

E: 1000mm postes de 6 à 10 metros.

E: 1500mm postes de 11 à 12 metros.

Classe 30 somente emenda desmontável.

Nota: Outras projeções e inclinações

           somente sob consulta.

93

0   a  10° °

NOTA: Chumbadores deverão ser solicitados a parte.

POSTE CÔNICO POLIGONAL

POSTE CÔNICO POLIGONAL RETO - DTP-CPF08 LADOS 

B (mm)A (mm)

76

76

76

76

9

10

11

12

CLASSE 100 - FLANGEADO

169

180

191

202

CLASSE 100 - ENGASTADO

280

330

330

205

260

260

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-25 (4x)

280 205 DTCH-20 (4x) 76

76

76

76

9

10

11

12

169

180

191

202

CLASSE 130 - FLANGEADO CLASSE 130 - ENGASTADO
89

89

89

89

89

10

11

12

13

14

192

203

214

225

236 400 300

8915 247 400 300

330 260 DTCH-25 (4x)

330 260 DTCH-25 (4x)

280 205 DTCH-20 (4x) 10

11

12

13

14

15

89

89

89

89

89

89

192

203

214

225

236

247

CLASSE 170 - FLANGEADO CLASSE 170 - ENGASTADO
114

114

114

12

13

14

239

250

261 400 300

11415 270 400 300

330 260 DTCH-25 (4x)

114

114

114

16

18

20

283

299

325 500 400

11425 380

11430 423

12

13

14

15

16

18

20

25

30

114

114

114

114

114

114

114

114

114

239

250

261

270

283

299

325

380

423

500 400

500 400

400 300

400 300

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x) 

consultar

consultar

consultarconsultar

consultarconsultar

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTP-CPE08.09100

DTP-CPE08.10100

DTP-CPE08.11100

DTP-CPE08.12100

DTP-CPE08.10130

DTP-CPE08.11130

DTP-CPE08.12130

DTP-CPE08.13130

DTP-CPE08.14130

DTP-CPE08.15130

DTP-CPE08.12170

DTP-CPE08.13170

DTP-CPE08.14170

DTP-CPE08.15170

DTP-CPE08.16170

DTP-CPE08.18170

DTP-CPE08.20170

DTP-CPE08.25170

DTP-CPE08.30170

DTP-CPF08.09100

DTP-CPF08.10100

DTP-CPF08.11100

DTP-CPF08.12100

DTP-CPF08.10130

DTP-CPF08.11130

DTP-CPF08.12130

DTP-CPF08.13130

DTP-CPF08.14130

DTP-CPF08.15130

DTP-CPF08.12170

DTP-CPF08.13170

DTP-CPF08.14170

DTP-CPF08.15170

DTP-CPF08.16170

DTP-CPF08.18170

DTP-CPF08.20170

DTP-CPF08.25170

DTP-CPF08.30170

A

B
6
0
0

REPUME

E: 1000mm postes de 6 a 10 metros.

E: 1500mm postes de 11 a 16 metros.

E: 2500mm postes de 21 a 25 metros.

E: 3000mm postes de 26 a 30 metros.

E: 2000mm postes de 17 a 20 metros.

REPUME

3
0

0

E
H

OBS: Poste com altura superior do especificado na tabela somente sob consulta.

G: Galvanizado.
GP: Galvanizado e pintado.

DTP-CPF08 DTP-CPE08

FLANGEADO ENGASTADO 

Ø TOPO
(MM)

FLANGEH(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

CÓDIGO
Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

CÓDIGO
Ø BASE
(MM)Ø CHUMBADORES

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

Janela de inspeção:
Somente a pedido.

97

NOTA: Chumbadores deverão ser solicitados a parte.

POSTE CÔNICO POLIGONAL

POSTE CÔNICO POLIGONAL RETO - DTP-CPF12  LADOS 

A

B
6
0
0

REPUME

REPUME

3
0

0

E
H

OBS: Poste com altura superior do especificado na tabela somente sob consulta.

G: Galvanizado.
GP: Galvanizado e pintado.

DTP-CPF12 DTP-CPE12

FLANGEADO ENGASTADO 

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

Janela de inspeção:
Somente a pedido.

E: 1000mm postes de 6 a 10 metros.

E: 1500mm postes de 11 a 16 metros.

E: 2500mm postes de 21 a 25 metros.

E: 3000mm postes de 26 a 30 metros

E: 2000mm postes de 17 a 20 metros.

98

B (mm)A (mm)

76

76

76

76

9

10

11

12

CLASSE 100 - FLANGEADO

169

180

191

202

CLASSE 100 - ENGASTADO

280

330

330

205

260

260

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-25 (4x)

280 205 DTCH-20 (4x) 76

76

76

76

9

10

11

12

169

180

191

202

CLASSE 130 - FLANGEADO CLASSE 130 - ENGASTADO
89

89

89

89

89

10

11

12

13

14

192

203

214

225

236 400 300

8915 247 400 300

330 260 DTCH-25 (4x)

330 260 DTCH-25 (4x)

280 205 DTCH-20 (4x) 10

11

12

13

14

15

89

89

89

89

89

89

192

203

214

225

236

247

CLASSE 170 - FLANGEADO CLASSE 170 - ENGASTADO
114

114

114

12

13

14

239

250

261 400 300

11415 270 400 300

330 260 DTCH-25 (4x)

114

114

114

16

18

20

283

299

325 500 400

11425 380

11430 423

12

13

14

15

16

18

20

25

30

114

114

114

114

114

114

114

114

114

239

250

261

270

283

299

325

380

423

500 400

500 400

400 300

400 300

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

consultar

consultar

consultarconsultar

consultarconsultar

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTCH-27 (8x)

Ø TOPO
(MM)

FLANGEH(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

CÓDIGO
Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

CÓDIGO
Ø BASE
(MM)Ø CHUMBADORES

DTP-CPF12.09100

DTP-CPF12.10100

DTP-CPF12.11100

DTP-CPF12.12100

DTP-CPF12.10130

DTP-CPF12.11130

DTP-CPF12.12130

DTP-CPF12.13130

DTP-CPF12.14130

DTP-CPF12.15130

DTP-CPF12.12170

DTP-CPF12.13170

DTP-CPF12.14170

DTP-CPF12.15170

DTP-CPF12.16170

DTP-CPF12.18170

DTP-CPF12.20170

DTP-CPF12.25170

DTP-CPF12.30170

DTP-CPE12.09100

DTP-CPE12.10100

DTP-CPE12.11100

DTP-CPE12.12100

DTP-CPE12.10130

DTP-CPE12.11130

DTP-CPE12.12130

DTP-CPE12.13130

DTP-CPE12.14130

DTP-CPE12.15130

DTP-CPE12.12170

DTP-CPE12.13170

DTP-CPE12.14170

DTP-CPE12.15170

DTP-CPE12.16170

DTP-CPE12.18170

DTP-CPE12.20170

DTP-CPE12.25170

DTP-CPE12.30170

.

NOTA: Chumbadores deverão ser solicitados a parte.

POSTE CÔNICO POLIGONAL

POSTE CÔNICO POLIGONAL RETO - DTP-CPF16  LADOS

A

B
6
0
0

REPUME

REPUME

3
0

0

E
H

OBS: Poste com altura superior do especificado na tabela somente sob consulta.

G: Galvanizado.
GP: Galvanizado e pintado.

DTP-CPF16 DTP-CPE16

FLANGEADO ENGASTADO 

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

Janela de inspeção:
Somente a pedido.

E: 1000mm postes de 6 a 10 metros.

E: 1500mm postes de 11 a 16 metros.

E: 2500mm postes de 21 a 25 metros.

E: 3000mm postes de 26 a 30 metros.

E: 2000mm postes de 17 a 20 metros.

99

B (mm)A (mm)

76

76

76

76

9

10

11

12

CLASSE 100 - FLANGEADO

169

180

191

202

CLASSE 100 - ENGASTADO

280

330

330

205

260

260

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-25 (4x)

280 205 DTCH-20 (4x) 76

76

76

76

9

10

11

12

169

180

191

202

CLASSE 130 - FLANGEADO CLASSE 130 - ENGASTADO
89

89

89

89

89

10

11

12

13

14

192

203

214

225

236 400 300

8915 247 400 300

330 260 DTCH-25 (4x)

330 260 DTCH-25 (4x)

280 205 DTCH-20 (4x) 10

11

12

13

14

15

89

89

89

89

89

89

192

203

214

225

236

247

CLASSE 170 - FLANGEADO CLASSE 170 - ENGASTADO
114

114

114

12

13

14

239

250

261 400 300

11415 270 400 300

330 260 DTCH-25 (4x)

114

114

114

16

18

20

283

299

325 500 400

11425 380

11430 423

12

13

14

15

16

18

20

25

30

114

114

114

114

114

114

114

114

114

239

250

261

270

283

299

325

380

423

500 400

500 400

400 300

400 300

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x) 

consultar

consultar

consultarconsultar

consultarconsultar

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTP-CPF16.09100

Ø TOPO
(MM)

FLANGEH(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

CÓDIGO
Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

CÓDIGO
Ø BASE
(MM)Ø CHUMBADORES

DTP-CPF16.10100

DTP-CPF16.11100

DTP-CPF16.12100

DTP-CPF16.10130

DTP-CPF16.11130

DTP-CPF16.12130

DTP-CPF16.13130

DTP-CPF16.14130

DTP-CPF16.15130

DTP-CPF16.12170

DTP-CPF16.13170

DTP-CPF16.14170

DTP-CPF16.15170

DTP-CPF16.16170

DTP-CPF16.18170

DTP-CPF16.20170

DTP-CPF16.25170

DTP-CPF16.30170

DTP-CPE16.09100

DTP-CPE16.10100

DTP-CPE16.11100

DTP-CPE16.12100

DTP-CPE16.10130

DTP-CPE16.11130

DTP-CPE16.12130

DTP-CPE16.13130

DTP-CPE16.14130

DTP-CPE16.15130

DTP-CPE16.12170

DTP-CPE16.13170

DTP-CPE16.14170

DTP-CPE16.15170

DTP-CPE16.16170

DTP-CPE16.18170

DTP-CPE16.20170

DTP-CPE16.25170

DTP-CPE16.30170

NOTA: Chumbadores deverão ser solicitados a parte.

O Mastro para Bandeira é fabricado em chapa de aço SAE 1010/1020 dobrada em 

prensa no formato de cone de seção circular contínuo ou cone de seção 

poligonal, de 8, 12 e 16 lados com solda longitudinal  por processo automático. 

O diferencial na sua característica construtiva está na estética, maior resistência 

mecânica, mais leve e menor área de arraste em relação a força do vento. 

O mastro pode ser fabricado com sistema de encaixe do tipo sobreposto por pressão

(Slip Joint), de fácil montagem. É

- Atende a norma NBR-8800 

- Tratamento por galvanização a fogo, conforme norma NBR-6323.

- A fixação dos mastros podem ser através de flange com chumbadores ou 

engastados no solo. 

-  Acabamento: galvanizado a fogo e a pedido, pintado na cor desejada.

AAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

AAAAAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

 necessário o uso de guincho manual do tipo Tifor,

para garantiro encaixe.AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

MASTRO

MASTRO PARA BANDEIRA CÔNICO CONTÍNUO - DTP-MBCC

H

E

ØT

ØB

C

D

BA

Obs: Poste com altura acima do especificado na tabela somente sob consulta.

FLANGEADO

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

E: 1000mm mastros de 6 a 10 metros.
E: 1500mm mastros de 11 a 16 metros.

E: 2500mm mastros de 21 a 25 metros.
E: 3000mm mastros de 26 a 30 metros.

E: 2000mm mastros de 17 a 20 metros.

102

B (mm)A (mm)
Ø CHUMBADORES

FLANGE Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

CÓDIGO CÓDIGO
CD

(m²)

CLASSE 100 - FLANGEADO CLASSE 100 - ENGASTADO

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTCH-27 (8x)

60

60

60

60

6

7

8

10

12

15

18

20

25

126

137

148

159

60

114

89

170

208

254

299

DTP-MBCCF.06

DTP-MBCCF.07

DTP-MBCCF.08

DTP-MBCCF.10

DTP-MBCCF.12

DTP-MBCCF.15

DTP-MBCCF.18

DTP-MBCCF.20

DTP-MBCCF.25

DTP-MBCCE.06

DTP-MBCCE.07

DTP-MBCCE.08

DTP-MBCCE.10

DTP-MBCCE.12

DTP-MBCCE.15

DTP-MBCCE.18

DTP-MBCCE.20

DTP-MBCCE.25

114 325

6

7

8

10

12

15

18

20

25

30DTP-MBCCF.30 DTP-MBCCE.30 30

DTP-MBCCE.09 99DTP-MBCCF.09

76

60

60

60

60

60

114

89

114

76

126

137

148

159

170

208

254

299

325

0,96

1,40

1,70

2,34

2,80

4,08

6,30

9,00

11,20

205

205

205

205

205

260

300

400

400

280

280

280

280

280

330

500

500

400

DTP-MBCCF DTP-MBCCE

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

NOTA: Chumbadores deverão ser solicitados a parte.

MASTRO

MASTRO PARA BANDEIRA CÔNICO POLIGONAL - DTP-MBCP08  LADOS

H

E

ØT

ØB

C

BA

Obs: Poste com altura acima do especificado na tabela somente sob consulta.

FLANGEADO

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

E: 1000mm mastros de 6 a 10 metros.
E: 1500mm mastros de 11 a 16 metros.

E: 2500mm mastros de 21 a 25 metros.
E: 3000mm mastros de 26 a 30 metros.

E: 2000mm mastros de 17 a 20 metros.

D

103

O Mastro para Bandeira é fabricado em chapa de aço SAE 1010/1020 dobrada em 

prensa no formato de cone de seção circular contínuo ou cone de seção 

poligonal, de 8, 12 e 16 lados com solda longitudinal por processo automático. 

O diferencial na sua característica construtiva está na estética, maior resistência 

mecânica, mais leve e menor área de arraste em relação à força do vento. 

O mastro pode ser fabricado com sistema de encaixe do tipo sobreposto por pressão

(Slip Joint), de fácil montagem. É

- Atende a norma NBR-8800. 

- Tratamento por galvanização a fogo, conforme norma NBR-6323.

- A fixação dos mastros podem ser através de flange com chumbadores ou 

engastados no solo. 

-  Acabamento: galvanizado a fogo e a pedido, pintado na cor desejada.

AAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

AAAAAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

 necessário o uso de guincho manual do tipo Tifor, 

para garantir o encaixe.AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

B (mm)A (mm)
Ø CHUMBADORES

FLANGE Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

CÓDIGO CÓDIGO
CD

(m²)

CLASSE 100 - FLANGEADO CLASSE 100 - ENGASTADO

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTCH-27 (8x)

60

60

60

60

6

7

8

10

12

15

18

20

25

126

137

148

159

60

114

89

170

208

254

299

DTP-MBCPF08.06

DTP-MBCPF08.07

DTP-MBCPF08.08

DTP-MBCPF08.10

DTP-MBCPF08.12

DTP-MBCPF08.15

DTP-MBCPF08.18

DTP-MBCPF08.20

DTP-MBCPF08.25

DTP-MBCPE08.06

DTP-MBCPE08.07

DTP-MBCPE08.08

DTP-MBCPE08.10

DTP-MBCPE08.12

DTP-MBCPE08.15

DTP-MBCPE08.18

DTP-MBCPE08.20

DTP-MBCPE08.25

114 325

6

7

8

10

12

15

18

20

25

30DTP-MBCPF08.30 DTP-MBCPE08.30 30

DTP-MBCPE08.09 99DTP-MBCPF08.09

76

60

60

60

60

60

114

89

114

76

126

137

148

159

170

208

254

299

325

0,96

1,40

1,70

2,34

2,80

4,08

6,30

9,00

11,20

205

205

205

205

205

260

300

400

400

280

280

280

280

280

330

500

500

400

DTP-MBCPF DTP-MBCPE

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

NOTA: Chumbadores deverão ser solicitados a parte.

MASTRO

MASTRO PARA BANDEIRA CÔNICO POLIGONAL - DTP-MBCP12  LADOS

H

E

ØT

ØB

C

D

BA

Obs: Poste com altura acima do especificado na tabela somente sob consulta.

FLANGEADO

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

E: 1000mm mastros de 6 a 10 metros.
E: 1500mm mastros de 11 a 16 metros.

E: 2500mm mastros de 21 a 25 metros.
E: 3000mm mastros de 26 a 30 metros.

E: 2000mm mastros de 17 a 20 metros.

104

O Mastro para Bandeira é fabricado em chapa de aço SAE 1010/1020 dobrada em 

prensa no formato de cone de seção circular contínuo ou cone de seção 

poligonal, de 8, 12 e 16 lados com solda longitudinal  por processo automático. 

O diferencial na sua característica construtiva está na estética, maior resistência 

mecânica, mais leve e menor área de arraste em relação à força do vento. 

O mastro pode ser fabricado com sistema de encaixe do tipo sobreposto por pressão

(Slip Joint),

- Atende a norma NBR-8800. 

- Tratamento por galvanização a fogo, conforme norma NBR-6323.

- A fixação dos mastros podem ser através de flange com chumbadores ou 

engastados no solo. 

-  Acabamento: galvanizado a fogo e a pedido, pintado na cor desejada.

AAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

AAAAAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

de fácil montagem. É necessário o uso de guincho manual do tipo Tifor, 

para garantir o encaixe.AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAaaaaaaaaaaaaaaa

B (mm)A (mm)
Ø CHUMBADORES

FLANGE Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

CÓDIGO CÓDIGO
CD

(m²)

CLASSE 100 - FLANGEADO CLASSE 100 - ENGASTADO

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTCH-27 (8x)

60

60

60

60

6

7

8

10

12

15

18

20

25

126

137

148

159

60

114

89

170

208

254

299

DTP-MBCPF12.06

DTP-MBCPF12.07

DTP-MBCPF12.08

DTP-MBCPF12.10

DTP-MBCPF12.12

DTP-MBCPF12.15

DTP-MBCPF12.18

DTP-MBCPF12.20

DTP-MBCPF12.25

DTP-MBCPE12.06

DTP-MBCPE12.07

DTP-MBCPE12.08

DTP-MBCPE12.10

DTP-MBCPE12.12

DTP-MBCPE12.15

DTP-MBCPE12.18

DTP-MBCPE12.20

DTP-MBCPE12.25

114 325

6

7

8

10

12

15

18

20

25

30DTP-MBCPF12.30 DTP-MBCPE12.30 30

DTP-MBCPE12.09 99DTP-MBCPF12.09

76

60

60

60

60

60

114

89

114

76

126

137

148

159

170

208

254

299

325

0,96

1,40

1,70

2,34

2,80

4,08

6,30

9,00

11,20

205

205

205

205

205

260

300

400

400

280

280

280

280

280

330

500

500

400

DTP-MBCPF DTP-MBCPE

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

NOTA: Chumbadores deverão ser solicitados a parte.

MASTRO

MASTRO PARA BANDEIRA CÔNICO POLIGONAL - DTP-MBCP16  LADOS

H

E

ØT

ØB

C

D

BA

Obs: Poste com altura acima do especificado na tabela somente sob consulta.

FLANGEADO

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

E: 1000mm mastros de 6 a 10 metros.
E: 1500mm mastros de 11 a 16 metros.

E: 2500mm mastros de 21 a 25 metros.
E: 3000mm mastros de 26 a 30 metros.

E: 2000mm mastros de 17 a 20 metros.

105

O Mastro para Bandeira é fabricado em chapa de aço SAE 1010/1020 dobrada em 

prensa no formato de cone de seção circular contínuo ou cone de seção 

poligonal, de 8, 12 e 16 lados com solda longitudinal  por processo automático. 

O diferencial na sua característica construtiva está na estética, maior resistência 

mecânica, mais leve e menor área de arraste em relação à força do vento. 

O mastro pode ser fabricado com sistema de encaixe do tipo sobreposto por pressão

(Slip Joint), 

- Atende a norma NBR-8800 

- Tratamento por galvanização a fogo, conforme norma NBR-6323.

- A fixação dos mastros podem ser através de flange com chumbadores ou 

engastados no solo. 

- Acabamento: galvanizado a fogo e a pedido, pintado na cor desejada.

AAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

AAAAAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

de fácil montagem. É necessário o uso de guincho manual do tipo Tifor, 

para garantir o encaixe.aaaaaaaaaaaaAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

B (mm)A (mm)
Ø CHUMBADORES

FLANGE Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

Ø TOPO
(MM)

H(M)
ÚTIL

Ø BASE
(MM)

CÓDIGO CÓDIGO
CD

(m²)

CLASSE 100 - FLANGEADO CLASSE 100 - ENGASTADO

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-20 (4x)

DTCH-25 (4x)

DTCH-26 (8x)

DTCH-27 (8x)

DTCH-27 (8x)

60

60

60

60

6

7

8

10

12

15

18

20

25

126

137

148

159

60

114

89

170

208

254

299

DTP-MBCPF16.06

DTP-MBCPF16.07

DTP-MBCPF16.08

DTP-MBCPF16.10

DTP-MBCPF16.12

DTP-MBCPF16.15

DTP-MBCPF16.18

DTP-MBCPF16.20

DTP-MBCPF16.25

DTP-MBCPE16.06

DTP-MBCPE16.07

DTP-MBCPE16.08

DTP-MBCPE16.10

DTP-MBCPE16.12

DTP-MBCPE16.15

DTP-MBCPE16.18

DTP-MBCPE16.20

DTP-MBCPE16.25

114 325

6

7

8

10

12

15

18

20

25

30DTP-MBCPF16.30 DTP-MBCPE16.30 30

DTP-MBCPE16.09 99DTP-MBCPF16.09

76

60

60

60

60

60

114

89

114

76

126

137

148

159

170

208

254

299

325

0,96

1,40

1,70

2,34

2,80

4,08

6,30

9,00

11,20

205

205

205

205

205

260

300

400

400

280

280

280

280

280

330

500

500

400

DTP-MBCPF DTP-MBCPE

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

consultar

NOTA: Chumbadores deverão ser solicitados a parte.

Suporte Central, fabricados em tubos de aço, com diversas disposições e encaixe para poste reto. Acabamento galvanizado a fogo.

A pedido, pintado na cor desejada.

SUPORTE CENTRAL - DTS

SUPORTE CENTRAL - DTS-1 SUPORTE CENTRAL - DTS-2 SUPORTE CENTRAL - DTS-3

SUPORTE CENTRAL - DTS-4 SUPORTE CENTRAL - DTS-2P SUPORTE CENTRAL - DTS-4P

1
0

°

190±5

1
9

0

ø A

ø
 6

0
.3

1
0

°

190±5

1
9

0

ø A

ø
 6

0
.3

ø 60.3

ø A

190±5

1
0

°

1
9

0
1

9
0

ø
 6

0
.3

8
0

0
±1

0

ø A

1
0

°

250±5

1
9

0

ø A

1
0

°

250±5

ø
 6

0
.3

8
0

0
±1

0

SUPORTE CENTRAL

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

ØA ØTOPO
DO POSTECÓDIGO

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

139,7

60,3

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

DTS.2.60

DTS.2.76

DTS.2.89

DTS.2.102

DTS.2.114

DTS.2.127

ØA ØTOPO
DO POSTECÓDIGO

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

139,7

60,3

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

DTS.3.60

DTS.3.76

DTS.3.89

DTS.3.102

DTS.3.114

DTS.3.127

ØA ØTOPO
DO POSTECÓDIGO

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

139,7

60,3

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

DTS.1.60

DTS.1.76

DTS.1.89

DTS.1.102

DTS.1.114

DTS.1.127

ØA ØTopo
do posteCódigo

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

139,7

60,3

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

DTS.4.60

DTS.4.76

DTS.4.89

DTS.4.102

DTS.4.114

DTS.4.127

ØA ØTopo
do posteCódigo

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

139,7

60,3

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

DTS.2P.60

DTS.2P.76

DTS.2P.89

DTS.2P.102

DTS.2P.114

DTS.2P.127

ØA ØTopo
do posteCódigo

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

139,7

60,3

76,2

88,9

101,6

114,3

127,0

DTS.4P.60

DTS.4P.76

DTS.4P.89

DTS.4P.102

DTS.4P.114

DTS.4P.127

ø
 6

0
.3

ø A

10°

1
9

0

190±5
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ACÓDIGO BQNT
PROJ. C E ØF G

ACÓDIGO BQNT
PROJ. C E ØF G

Perfil de aço SAE 1010/20.

Acabamento galvanizado a fogo.

Disposições de 01 a 05 projetores.

DI-280, DI-285, DI-295,DI-726 e DI-727.

CRUZETA - DTC

ø F

A

B

D

E

C

Perfil de aço SAE 1010/20.

Acabamento  a fogo.

Disposições de 02 A 03 projetores.

DI-200, DI-280/A, 520 E DI-720.

galvanizado

CRUZETA SIMPLES - DTC-S CRUZETA SIMPLES REFORÇADA - DTC-SR

*Nota: Cruzeta para fixação de 03 projetores

DI-300, somente sob consulta, devido fixação

do alojamento ser diferente. Ver figura da 

página 43.

ACÓDIGO BQNT
PROJ. C E ØF

1700

2100

400

400

DTC-SR.02

DTC-SR.03

02

03*

700

700

1100

1600

18

18

ACÓDIGO BQNT
PROJ. C E ØF

800

1400

2000

2600

DTC-S.02

DTC-S.03

DTC-S.04

DTC-S.05

02

03

04

05

250

250

300

400

350

450

500

700

15

15

15

15

600

600

600

600

ø F

A

D

B

E

C

G

G
C

A

ø F

D

B

E

Perfil de aço SAE 1010/20.

Acabamento  a fogo.

Disposições de 04,06 a 08 projetores.

DI-280, DI-285, DI-295, DI-726 e DI-727.

galvanizado

CRUZETA DUPLA VERTICAL - DTC-DV

1100

2000

2400

DTC-DV.04

DTC-DV.06

DTC-DV.08

04

06

08

300

300

400

410

510

700

15

15

15

600

600

600

750

750

750

Perfil de aço SAE 1010/20.

Acabamento  a fogo.

Disposições de 04,06 a 08 projetores.

DI-280, DI-285

galvanizado

,DI-726 e DI-727.

CRUZETA DUPLA PARALELA - DTC-DP

OBS.: (D) Conforme as dimensões do poste.

Outras distribuições somente sob consulta.NOTA.: 

900

1500

2100

DTC-DP.04

DTC-DP.06

DTC-DP.08

04

06

08

300

300

300

350

450

500

15

15

15

600

600

600

300

300

300

CRUZETA

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso. 109

NOTA: Grampos para fixação da cruzeta ao poste, deverão ser solicitados a parte

Fabricado em tubos de aço SAE 1010/20, com opções de encaixe para luminária. Galvanizado a fogo. A pedido, pintado na cor desejada.

BRAÇO - DTB

C°

A

B

ø
 D

ø
 D

C
°

B

A

45°

A

B

ø D

10°

C°

A

Bø
 D

ACESSÓRIOS

BRAÇO E ACESSÓRIOS

Em virtude dos constantes estudos visando o aperfeiçoamento de nossos produtos, reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso.

BRAÇO COM SAPATA - DTB-2BRAÇO SIMPLES - DTB-1 BRAÇO SEM SAPATA - DTB-3 BRAÇO TIPO CISNE - DTB-4

ACÓDIGO B C° ØD

1000

1500

2000

DTB-1.10

DTB-1.15

DTB-1.20

370

540

700

20

20

20

25.4

25.4

25.4

ACÓDIGO B C° ØD ACÓDIGO B C° ØD ACÓDIGO B C° ØD

2300

2300

2300

DTB-4.23.33

DTB-4.23.48

DTB-4.23.60

1820

1820

1820

10

10

10

33,5

48,3

60,3

A

B

ø D

B
C

D

E

A

B

A ø D

CHUMBADOR - DTCH BASE - DTCB ADAPTADOR - DTCA

Chumbadores em aço SAE 1010/20 para 

fixação das flanges dos postes as caixas de 

concreto. Acompanha porca, arruelas lisas 

e de pressão. Acabamento 

a fogo.

galvanizado

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Base em chapa de  aço  SAE 1010/20  para 

fixação dos postes com alojamento  para 

equipamento elétrico. Acompanha 

parafusos, porcas, arruelas lisas e de 

pressão para fixação a base do poste. 

Acabamento  a fogo.galvanizado

Adaptador em aço SAE 1010/20 com 

grapas para fixação em paredes para 

sustentação de braços com luminárias. 

Acabamento  a fogo.galvanizado

CÓDIGO
A

(mm)
B

(mm)
C

(mm)
D

(mm)
E

(mm)

300

400

DTCB-30

DTCB-40

300

400

205

305

200

280

140

205

CÓDIGO
A

(mm)
B

(mm)
ØD

(mm)

200

200

DTCA-48

DTCA-60

120

120

48,3

60,3

A
(mm)CÓDIGO

B
(mm)

ØD
(mm)

BASE APLICADA
(mm)

300

500

600

DTCH-12

DTCH-20

DTCH-25

55

70

100

1/2"

3/4"

1"

200X200

280X280

330X330

750DTCH-26 120 1" 400X400

900DTCH-27 145 1" 500X500

110

1000

1000

1500

1500

2000

2000

DTB-2.10.48

DTB-2.10.60

DTB-2.15.48

DTB-2.15.60

DTB-2.20.48

DTB-2.20.60

345

345

475

475

610

610

5

5

5

5

5

5

48,3

60,3

48,3

60,3

48,3

60,3

2500

2500

DTB-2.25.48

DTB-2.25.60

745

745

5

5

48,3

60,3

1000

1500

2000

DTB-2.10.33

DTB-2.15.33

DTB-2.20.33

345

475

610

5

5

5

33

33

33

2500DTB-2.25.33 745 5 33

1000

1000

1500

1500

2000

2000

DTB-3.10.48

DTB-3.10.60

DTB-3.15.48

DTB-3.15.60

DTB-3.20.48

DTB-3.20.60

733

733

867

867

1000

1000

48,3

60,3

48,3

60,3

48,3

60,3

1000

1500

2000

DTB-3.10.33

DTB-3.15.33

DTB-3.20.33

733

867

1000

5

5

5

5

5

5

5

5

5

33

33

33
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